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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

Rodzinna piecza zastępcza

Formy rodzinnej pieczy zastępczej:

W myśl ustawy z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, opieka zastępcza nad dzieckiem
sprawowana jest zarówno w formie rodzinnej jak i instytucjonalnej.

Formami rodzinnej pieczy zastępczej są:

1) Rodzina zastępcza

spokrewniona (krewni wstępni lub rodzeństwo dziecka)
niezawodowa (krewni i powinowaci oraz osoby niespokrewnione z dzieckiem)
zawodowa, w tym pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego oraz specjalistyczna

2) Rodzinny dom dziecka.

Formy instytucjonalnej pieczy zastępczej (zgodnie z ww. ustawą):

placówki opiekuńczo-wychowawcze typu – socjalizacyjnego, interwencyjnego, specjalistyczno – terapeutycznego,
rodzinnego (powiat)
regionalne placówki opiekuńczo-terapeutyczne (samorząd województwa)
interwencyjny ośrodek preadopcyjny (samorząd województwa).

Pogotowie rodzinne

Rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego przyjmuje dziecko:

Na podstawie orzeczenia sądu,
W przypadku, gdy dziecko zostało doprowadzone przez Policję lub Straż Graniczną,
Na wniosek rodziców, dziecka lub innej osoby w przypadku, o którym mowa w art. 12 a ustawy z dnia 29 lipca
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Rodzina  zastępcza  zawodowa  pełniąca  funkcję  pogotowia  rodzinnego  może  odmówić,  w  szczególnie  uzasadnionych
przypadkach, przyjęcia dziecka:

1) jeżeli łączna liczba umieszczonych w tej rodzinie dzieci przekroczy 3,

2) powyżej 10. roku życia doprowadzonego przez Policję lub Straż Graniczną.

W rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego umieszcza się dziecko do czasu unormowania
sytuacji dziecka, nie dłużej jednak, niż na okres 4 miesięcy. W szczególnie uzasadnionych przypadkach okres ten może być
przedłużony, za zgodą organizatora rodzinnej pieczy zastępczej do 8 miesięcy lub do zakończenia postępowania sądowego o
:

Powrót dziecka do rodziny;
Przysposobienie;
Umieszczenie w rodzinnej pieczy zastępczej.


